
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

09.11.2023   № 476  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об обеспечении проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском  

городском округе в 2023/2024 учебном году по физической культуре  

(практический тур) 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 

моделью, утвержденной приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 13.10.2023 № 1162-Д «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа от 20.10.2023 № 

441 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном 

году», в целях обеспечения объективности проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (практический 

тур) (далее – олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап олимпиады по физической культуре 

(практический тур) 15 ноября 2023 года на базе МАОУ СОШ № 3 по адресу: 

п. Черноисточинск, ул. Юбилейная 5. 

2. Утвердить график подвоза участников на площадку проведения 

муниципального этапа олимпиады по физической культуре (практический тур) 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить состав судейской коллегии муниципального этапа 

олимпиады по физической культуре (Приложение № 2). 

4. Руководителю МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинск Беломестных 

Л.П. обеспечить: 

- условия проведения олимпиады в соответствии с Порядком проведения; 



- наличие оборудования и инвентаря, необходимого для проведения 

муниципального этапа олимпиады, в соответствии с Требованиями к организации 

и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физической культуре в 2023/2024 учебном году; 

- безопасность участников и их медицинское обслуживание; 

- присутствие аккредитованных общественных наблюдателей при 

проведении муниципального этапа олимпиады; 

- видеонаблюдение в офлайн-режиме в помещениях проведения олимпиады. 

5.  Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- подвоз участников до места проведения муниципального этапа олимпиады 

согласно утвержденному графику подвоза; 

- работу судей в день проведения муниципального этапа олимпиады, 

утвержденных настоящим приказом, начиная с 08.30 до окончания проведения 

олимпиады. 

6.  Директору МБУ ДО ДЮСШ Мещерских А.О. обеспечить работу 

главных судей муниципального этапа олимпиады по физической культуре 

(практический тур) (Приложение № 2). 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник            А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 09.11.2023 № 476 

 

 

График подвоза участников на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 2023/2024 

учебном году по физической культуре (практический тур) 

 
Группа 

№  

Время 

подвоза 

Перечень школ Количество участников (плановое) 

Юноши 

7-8 кл 

Юноши  

9-11 кл 

Девушки 

7-8 кл 

Девуш

ки 

9-11 кл 

I.  9.00-11.00 МБОУ СОШ № 4 5 4 3 3 

МАОУ СОШ № 24 16 8 6 4 

II.  11.00-12.30 МБОУ СОШ № 1 4 6 6 2 

МБОУ СОШ № 6 7 7 5 1 

МБОУ СОШ № 21 3 2 5 0 

III.  12.30-14.00 МБОУ СОШ № 2 9 6 3 6 

МБОУ СОШ № 14 6 2 2 5 

МБОУ СОШ № 19 0 1 0 4 

IV.  14.00-15.30 МАОУ СОШ № 3 10 3 7 12 

МАОУ СОШ № 5 1 2 0 2 

МАОУ СОШ № 10 2 3 6 5 

Всего: 194 107 87 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 09.11.2023 № 476 

 

Состав судей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Горноуральском городском округе в 2023/2024 учебном году  

по физической культуре (практический тур) 

 

№ 

п/п 

Должность в 

составе 

жюри 

ФИО сотрудника ОО Должность 

«Челночный бег» 

1.  Главный 

судья 

Фещенко Елена 

Анатольевна 

МБУ ДО ДЮСШ Старший инструктор-

методист 

2.  Судья Буров Юрий 

Борисович 

МАОУ СОШ № 3 Учитель физической 

культуры 

3.  Судья Бессонова Елена 

Викторовна 

МБУ ДО ДЮСШ Инструктор-методист 

 «Гимнастика» 

1.  Главный 

судья 

Перминова 

Наталья Ивановна 

МБУ ДО ДЮСШ Инструктор-методист 

2.  Судья Шарифов Яков 

Магамедович 

МБОУ СОШ № 6 Учитель физической 

культуры 

3.  Судья Южаков 

Александр 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 2 Учитель физической 

культуры 

«Баскетбол» 

1.  Главный 

судья  

Митрофанов 

Михаил Юрьевич 

МБУ ДО ДЮСШ Инструктор-методист 

2.  Судья Головнина Татьяна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 

24 

Учитель физической 

культуры 

3.  Судья Мелехов 

Александр 

Иванович  

МАОУ СОШ № 

24 

Учитель физической 

культуры 

4.  Судья Рябинин Евгений 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 3 Учитель физической 

культуры 
 


		2023-11-10T09:10:45+0500
	Лунев Андрей Вадимович




